ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2018 г. N 1285

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Действие пункта 1, подпунктов "б" - "г" пункта 2 и пункта 4 изменений, утвержденных настоящим

постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 19 августа 2018 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 октября 2018 г. N 1285

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В списке продукции, которая для помещения под таможенные процедуры, предусматривающие

возможность отчуждения или использования этой продукции в соответствии с ее назначением на

территории Российской Федерации, подлежит обязательному подтверждению соответствия

требованиям Федерального закона "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности",

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2009 г. N 241 "Об

утверждении списка продукции, которая для помещения под таможенные процедуры,

предусматривающие возможность отчуждения или использования этой продукции в соответствии с

ее назначением на территории Российской Федерации, подлежит обязательному подтверждению

соответствия требованиям Федерального закона "Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1442; 2010, N 12,

ст. 1337; N 52, ст. 7080; 2012, N 7, ст. 877; N 43, ст. 5874; 2013, N 5, ст. 390; 2015, N 15, ст. 2264; N 47,

ст. 6606; 2016, N 33, ст. 5191; 2018, N 13, ст. 1823; N 41, ст. 6242):

а) в графе "Код ТН ВЭД ТС" слова "Код ТН ВЭД ТС" заменить словами "Код ТН ВЭД ЕАЭС";

б) в субпозиции "карабины пожарные" позиции "Средства спасения людей при пожаре" код "7616 99

100 9" заменить кодом "7616 99 100 8";

в) в примечании слова "код ТН ВЭД ТС" в соответствующем падеже заменить словами "код ТН ВЭД

ЕАЭС" в соответствующем падеже.

2. В перечне товаров, в отношении которых допускается переработка для внутреннего потребления,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2011 г. N 565 "Об

утверждении перечня товаров, в отношении которых допускается переработка для внутреннего

потребления" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 29, ст. 4488; 2012, N 7, ст.

877; 2013, N 1, ст. 64; N 5, ст. 390; N 51, ст. 6870; 2014, N 10, ст. 1040; 2015, N 15, ст. 2264; N 47, ст.

6606; N 49, ст. 6991; 2016, N 2, ст. 387; N 33, ст. 5191; N 48, ст. 6788; 2018, N 33, ст. 5427; N 40, ст. 6138):

а) позицию, касающуюся кода "из 9405 10 400 3 <5>", исключить;

б) код "из 9405 40 100 9 <6>" заменить кодами "из 9405 40 100 2 <6>, из 9405 40 100 8 <6>";

в) код "из 9405 40 390 9 <6>" заменить кодами "из 9405 40 390 2 <6>, из 9405 40 390 8 <6>";

г) код "из 9405 40 990 8 <6>" заменить кодом "из 9405 40 990 9 <6>".

3. В подпункте "д" пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 12 июля 2011 г. N 565, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 декабря 2013 г. N 1160 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 12 июля 2011 г. N 565" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 51, ст. 6870), позицию, касающуюся кода "из 9405 10 400 3 <5>",

исключить.

4. В перечне видов (групп) товаров, работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности (прав

на них), внешнеэкономические сделки с которыми подлежат учету для целей экспортного контроля,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2012 г. N 583 "О

порядке учета внешнеэкономических сделок для целей экспортного контроля" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 25, ст. 3379; N 51, ст. 7212; 2014, N 11, ст. 1151;

2015, N 11, ст. 1614; N 15, ст. 2264; N 47, ст. 6606; 2016, N 5, ст. 693; N 33, ст. 5191; 2017, N 1, ст. 191;

2018, N 13, ст. 1823):

а) в графе "Код ТН ВЭД ТС" слова "Код ТН ВЭД ТС" заменить словами "Код ТН ВЭД ЕАЭС";

б) в позиции 1.4.3 код "8541 40 100 0" заменить кодом "8541 40 100 9";

в) в сноске первой слова "коды ТН ВЭД ТС" заменить словами "коды ТН ВЭД ЕАЭС".